PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана работы Совета депутатов

Валдайского городского поселения на 2018 год

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 27 декабря 2017 года.

           Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:
          1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Валдайского городского поселения на 2018 год.

          2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
            В.П.Литвиненко

«27» декабря  2017 года №  136
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Валдайского городского поселения

от 27.12.2017   № 136
ПЛАН

работы Совета депутатов Валдайского городского поселения на 2018 год

1. Заседания Совета депутатов городского поселения

Февраль
Отчет Главы Валдайского городского поселения о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Валдайского городского поселения за 2017 год.

Готовит: Глава Валдайского городского поселения.

                                                   Март

        1. Отчет о работе МУП «Домоуправление» за 2017 год.

          Готовит: директор МУП «Домоуправление».

        2. Отчет о работе МАУ РИЦ об итогах финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 2017 год.

          Готовит: директор МАУ РИЦ

Апрель

Отчет об исполнении бюджета Валдайского городского поселения за 2017 год.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

Май
          1. О присвоении звания «Почетный гражданин города Валдай».

         Готовит: комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.

Август
1.Информация о ходе исполнения бюджета Валдайского городского поселения за первое полугодие 2018 года.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

Сентябрь
          1. Информация Администрации Валдайского муниципального района о подготовке жилищного фонда Валдайского городского поселения к зиме.
Готовит: комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района.

Декабрь

1. О бюджете Валдайского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. О плане работы Совета депутатов Валдайского городского поселения на 2019 год.

          Готовит: постоянные комиссии Совета депутатов Валдайского городского поселения.

2. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

Валдайского городского поселения

Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Валдайского городского поселения проводятся по мере необходимости. Основной вопрос на заседании комиссии – проект решения Совета депутатов Валдайского городского поселения, выносимый на заседание Совета депутатов городского поселения.

3. Отчеты перед избирателями

Депутаты Совета депутатов Валдайского городского поселения отчитываются перед избирателями округа ежегодно в феврале о работе Совета депутатов городского поселения и социально-экономическом развитии городского поселения за прошедший год.

4. Прием граждан по личным вопросам

Прием избирателей своего округа депутаты Совета депутатов городского поселения ведут по индивидуальным графикам, размещенным на сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения.

__________________________